关于举办毕业设计（论文）写作专题讲座的通知

为有效指导本科生在毕业设计（论文）的撰写过程中，更有效地收集、检索、

管理、分析文献，更规范地写作及排版，特举办相关讲座，请各学院积极组织学

生参加。有关事项通知如下：

一、 讲座时间及地点

时间：2018年 3 月 9日（周五）14:00-15:30

地点：九龙湖教 2-203

二、 讲座内容

名称：《毕业论文文献调研与管理方法》

主讲人：胡彬，图书情报专业知识背景，现任图书馆信息服务部主任。多

年从事参考咨询、信息素养教育、信息检索与分析及科技查新工作，熟悉

学科资源分布。

主要内容：如何通过一站式检索、跨库检索等方式尽快查找您所研究的主

题文献？如何快速判断文献的质量，选取优质参考论文？如何使用工具来

收集、管理、分析、发现海量文献及支持写作与排版？本讲座为大四毕业

生介绍资源检索与分析路径，以及文献管理工具 E-Study的使用方法。

东南大学教务处

2018 年 3 月 5 日